[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
ШУÖМ

от  19 мая  2015 года                                                                                                №  5/789
О внесении изменений и дополнений

в Приложение к постановлению
администрации   МО МР «Сыктывдинский»
от  13 ноября 2014 года   № 11/2260
«Об утверждении   муниципальной

программы  «Создание условий
для развития социальной сферы
муниципального образования

муниципального района  «Сыктывдинский»

на 2015-2020 годы»

Руководствуясь частью 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение  к постановлению администрации  МО МР «Сыктывдинский»  от 13 ноября 2014 года № 11/2260  «Об утверждении   муниципальной программы  «Создание условий для развития  социальной сферы   муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский»  на 2015-2020 годы» изменения согласно приложению.

2. Контроль  за исполнением  постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района Долингер Н.В.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Первый заместитель руководителя
администрации муниципального района                                                               К.М.Баранов
Приложение к постановлению

администрации  МО МР «Сыктывдинский»

от  19 мая  2015 года № 5/789
Изменения

в приложение к постановлению   администрации   МО МР   «Сыктывдинский»
от 13 ноября 2014 года № 11/2260  «Об утверждении   муниципальной программы  «Создание условий для развития  социальной сферы
МО МР  «Сыктывдинский»  на 2015-2020 годы»

1. В Паспорте муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» «Создание условий для развития социальной сферы МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020гг.»:

1.1.  Строку «Цель (цели) муниципальной программы» дополнить словами: «5. Создание условий для инклюзивного обучения детей-инвалидов».

1.2.  Строку «Задачи муниципальной программы» дополнить словами: «10. Оснащение образовательных учреждений специальным, в том числе учебным, реабилитационным и компьютерным оборудованием».
1.3.  Строку «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» дополнить словами: «12. Количество образовательных учреждений, оснащенных специальным, в том числе учебным, реабилитационным и компьютерным оборудованием».

1.4.  В строке «Объем финансирования программы, в т.ч. подпрограммы» число «3250» заменить числом «3455».
1.5.  В строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4» число «250,0» заменить числом «455,0».
1.6.  Столбец «Ожидаемые результаты реализации муниципальной подпрограммы 4» после слов «доступной среды» дополнить словами: «в образовательных учреждениях,».

1.7.  Абзац  2 «Основные  приоритетные задачи Программы» раздела 2 Паспорта программы «Создание условий для развития социальной  сферы МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020 годы»   дополнить словами: «- оснащение образовательных учреждений специальным, в том числе учебным, реабилитационным и компьютерным оборудованием».
1.8.  Абзац 6 «Прогноз реализации Муниципальной программы» раздела 6 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы. Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы» дополнить абзацем: «увеличение количества образовательных учреждений, оснащенных специальным, в том числе учебным, реабилитационным и компьютерным оборудованием».

1.9. В абзаце 1 и 2 раздела 8  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Создание условий для развития  социальной сферы МО МР  «Сыктывдинский»  на 2015-2020 годы» слова «Общий объем финансирования программы составляет 3869,85 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета МО МР «Сыктывдинский» - 3250,0 тыс. рублей;» заменить словами: «Общий объем финансирования программы составляет 4074,85 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета МО МР «Сыктывдинский» - 3455,0 тыс. рублей;», слова «2015 год – 1869,85  тыс. рублей, в т. ч.:

средства бюджета МО МР «Сыктывдинский» - 1250,0 тыс. рублей;» заменить словами: «2015 год – 2074,85  тыс. рублей, в т. ч.:
средства бюджета МО МР «Сыктывдинский» - 1455,0 тыс. рублей;».
2. В Паспорте подпрограммы 4 «Доступная среда на территории муниципального района «Сыктывдинский» на 2015 год»:

2.1. Строку «Цель подпрограммы 4» дополнить словами: «Создание условий для инклюзивного обучения детей-инвалидов».

2.2. Строку «Задачи Подпрограммы 4» дополнить словами: «3. Оснащение образовательных учреждений специальным, в том числе учебным, реабилитационным и компьютерным оборудованием».
2.3. Строку «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы 4» дополнить словами: «- количество образовательных учреждений, оснащенных специальным, в том числе учебным, реабилитационным и компьютерным оборудованием».

2.4. Строку  «Объемы финансирования Подпрограммы 4» изложить в следующей редакции: «
	Объемы финансирования Подпрограммы 4
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет бюджета муниципального района составляет – 455,0 тыс.рублей.

Прогнозный объем финансирования подпрограммы из других источников предполагается в размере:

- федеральный бюджет  - 1348,0 тыс.рублей

- республиканский бюджет – 0,0 тыс.рублей;

- средства от приносящей доход деятельности – 0,0 тыс.рублей;

- прочие внебюджетные источники – 0,0 тыс.рублей

».

2.5. Строку «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 4» дополнить словами: «- увеличение количества образовательных учреждений, оснащенных специальным, в том числе учебным, реабилитационным и компьютерным оборудованием».

2.6. Абзац 14 раздела «Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» после слов: «Нювчимская школа-сад,» дополнить словами: «Выльгортская НОШ, Слудская ООШ».

2.7. Абзац 2 раздела «2. Основные цели и задачи Подпрограммы 4» дополнить абзацем 3 следующего содержания: «- оснащение образовательных учреждений специальным, в том числе учебным, реабилитационным и компьютерным оборудованием».

3. Показатели Подпрограммы 4 «Доступная среда на территории муниципального района «Сыктывдинский» на 2015 год» приложения 1 к муниципальной программе «Создание условий для развития социальной сферы МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020 гг.» «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» дополнить строкой: «
	№ п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Ед. измерения
	Значение показателей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	3
	Количество образователь-ных  учреждений, оснащен-ных специальным, в т.ч. учебным, реабилитации-онным и компьютерным оборудованием
	шт
	1
	-
	-
	-
	-
	-

».

4. Основные мероприятия Подпрограммы 4 «Доступная среда на территории муниципального района «Сыктывдинский» на 2015 год» приложения 2 к муниципальной программе «Создание условий для развития социальной сферы МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020 гг.» «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Создание условий для развития социальной сферы МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020 гг.» дополнить строками следующего содержания: «
	№
	Наименование основного мероприятия
	Ответствен-ный испол-нитель, соисполни-тель
	Срок реализации
	Ожидаемый результат
	Последствия
не реализации
 основного
мероприятия
	Связь с
 показателями
муниципальной
  программы
(подпрограммы)

	Задача 2. Оснащение образовательных учреждений специальным, в том числе учебным, реабилитационным и компьютерным оборудованием

	1
	Установка в  образовательных учреждениях муниципального района «Сык-тывдинский» специального, в том числе учеб-ного, реабилита-ционного и компьютерного оборудования
	Управление образования админист-рации МО МР «Сык-тывдинский»
	2015
	Создание в образовательных органи-зациях усло-вий для ин-клюзивного образования детей-инвалидов
	Отсутствие в образовательных органи-зациях усло-вий для ин-клюзивного образования детей-инвалидов
	увеличение количества общеобразова-тельных учреждений, оснащенных специальным, в том числе учеб-ным, реабилита-ционным и компьютерным  оборудованием

».

5. В таблице  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Создание условий для развития социальной сферы МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020 гг.» приложения 3 к муниципальной программе «Создание условий для развития социальной сферы МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020 гг.»:

5.1. строки «Всего» и « из них за счет средств республиканского бюджета Республики Коми», «федерального бюджета»  в том числе: изложить в  следующей редакции: «
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,

основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	2020

	Муници-пальная программа
	«Создание условий для развития социальной сферы МО МР «Сыктывдинский»

на 2015-2020 гг.»
	Всего:
	2074,85
	1000
	1000
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1455,00
	1000
	1000
	0
	0
	0

	- из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми,
федерального бюджета
	619,85

0,0
	0
0
	0
0
	0
0
	0
0
	0
0

».

5.2. Строку  «Подпрограмма «Доступная среда на территории МО МР «Сыктывдинский» на 2015 год» изложить в следующей редакции: «
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,

основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограм-

ма 4
	Доступная среда

на территории

МО МР «Сыктывдинский»
	Всего:
	455,0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	455,0
	0
	0
	0
	0
	0

	- из них за счет средств:

республикан-ского бюджета Республики Коми, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального

бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие

4.1.1.

	Оборудование входов с устрой-ством пандусов с  ограждениями,  установка поручней в зданиях муниципальных учреждений культуры
	Всего
	250,0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	250,0
	0
	0
	0
	0
	0

	- из них за счет средств:

республикан-ского бюджета Республики Коми, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	                    федерального
                   бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие

4.2.1.

	Установка в образовательных  учреждениях муниципального  района «Сыктывдинский» специального, в том  числе учебного, реабилитационного  и компьютерного  оборудования
	Всего
	205,0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	205,0
	0
	0
	0
	0
	0

	- из них за счет средств:

республикан-ского бюджета Республики Коми, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	                    федерального
                   бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».